
    

 

 
Prohlášení o uplatnění zásad boje proti rasismu 

 
FC Viktoria Plzeň dlouhodobě a systematicky pracuje se svými fanoušky na udržení vysokého standardu 
fanouškovské etiky při návštěvách fotbalových utkání, do které spadá také důrazné odmítání rasistického 
chování vůči hráčům, rozhodčím i ostatním fanouškům jiné národnosti nebo rasy. 
Položka o zákazu rasistických projevů na stadionu je součástí návštěvního řádu Doosan Arény. Stejně jako 
v případě závažného porušení jiného ustanovení návštěvního řádu, by dotyčný fanoušek nebo skupina fanoušků 
byl při jejích porušení vyveden z prostor stadionu a klubem by bylo následně vyvinuto maximální úsilí pro 
zamezení jejich možného opětovného vstupu.  
Klub FC Viktoria Plzeň nicméně žádné problémy spojené s rasistickým chováním na vlastním stadionu 
nezaznamenal. Ve spojení s výjezdy plzeňských fanoušků do ostatních měst, ve kterých se odehrály zápasy 
SYNOT ligy, Evropské ligy či Ligy mistrů, nemá klub povědomí o jakýchkoli incidentech spojených s touto 
problematikou. Důkazem tohoto tvrzení je i fakt, že během uplynulých dvou let absolvovali předsezónní testy 
v klubu dva hráči z Jižní Koreje a dva hráči tmavé pleti původem z Afriky, které fanoušci v Doosan Aréně přijali 
velmi pozitivně.  
Klub FC Viktoria Plzeň si velmi zakládá na pozitivní pověsti svých fanoušků, nicméně nadále udržuje 
v pohotovosti opatření na dodržování pravidel týkajících se rasistických projevů na stadionech. V této 
souvislosti hodlá klub nadále dodržovat nulovou toleranci vůči jakýmkoliv možným budoucím incidentům.
  


